VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LA INTERVENTORÍA DE ACUERDO 

CON LOS LOTES DE LA LICITIACION PUBLICA No. TMSA-LP-06-2024. 

LOTE 1 

CARACAS SUR; CALLE 26 

MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES 

DOSCIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL 

COLOMBIANA 

$1.819.200.000 

LOTE 2 

CALLE 26 

MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES 

DOSCIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL 

COLOMBIANA 

$1.819.200.000 

LOTE 3 

AUTONORTE; NQS CENTRAL 

DOS MIL MILLONES CUARENTA Y SEIS MILLONES 

SEISCIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL 

COLOMBIANA 

$2.046.600.000 

CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL

[...]

y equipos ITS y complementarios para estaciones del componente BRT del Sistema de 
Transporte Masivo de la ciudad de Bogotá D.C.”, se adjudicó solamente el LOTE 1 
correspondiente a “Caracas Sur, Calle 26, al proponente UNION TEMPORAL IVEGAS 
KRITERION, representada por el señor RUBÉN VILLEGAS BOTERO, por valor de DIECIOCHO 
MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS VEINTE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 18.231.999.520), más una bolsa por 
vandalismo por valor de CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA Y UN 
MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 469.031.983), para 
un total de DIECIOCHO MIL SETECIENTOS UN MILLONES TREINTA Y UN MIL QUINIETOS 
TRES PESOS ( $ 18.701.031.503), incluido IVA, impuestos de ley y demás costos directos e 
indirectos que se generen durante su ejecución y correspondiente liquidación y declarándose